
IN
FO

RM
AT

IVO

IN
FO

RM
AT

IVO

 
 

 
 
 

DELIBERAÇÃO  Nº  136/01 

DATA  16/03/2001 

REFERÊNCIA  CONCESSIONÁRIA PROLAGOS S/A 

 
FICHA TÉCNICA: 

PROCESSO   E-04/079.573/2000 

RELATOR  CONSELHEIRO ADALBERTO RIBEIRO 

DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO 
OFICIAL ERJ 

20 DE MARÇO DE 2001 – PÁG. 18 

  
DELIBERAÇÃO ASEP-RJ/CD N° 136/01                                           16 DE MARÇO DE 2001. 

 
CONCESSIONÁRIA DE SERVIÇO PÚBLICO DE ÁGUA E ESGOTO 
– PLANO DE DIRETOR DE “ESGOTAMENTO SANITÁRIO” – 
APROVAÇÃO 

 
O Conselho-Diretor da Agência Reguladora de Serviços Públicos Concedidos do Estado do Rio de Janeiro – 
ASEP/RJ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no processo regulatório  
E-04/079.573/2000,  
 

DELIBERA: 
 
Art. 1° - Aprovar o Plano Diretor de Esgoto Sanitário, constante do ANEXO I, apresentados pela PROLAGOS – 
Concessionária de Serviços Públicos de Água e Esgotos S/A. 
 
Art. 2° - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Rio de Janeiro, 16 de março de 2001. 
 
 

ADALBERTO RIBEIRO  
CONSELHEIRO PRESIDENTE  

 
JOÃO CARLOS DA SILVEIRA LOUREIRO 

CONSELHEIRO 
 

SÉRGIO RUY BARBOSA GUERRA MARTINS 
CONSELHEIRO 

 
FRANCISCO CARLOS FERNANDES RIBEIRO 

VOGAL 
 
 

 
 


